РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023  №  18                                                                                            с. Долгово

Об исполнении  бюджета
за 1 квартал 2023 года

В соответствии с частью 2 статьи 19 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Долговский сельсовет  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении  бюджета за 1 квартал 2023 года.
1. Направить прилагаемый отчет  в  Собрание депутатов.

 Глава  сельсовета                                                                                     А.Д. Пеньков

	Источники финансирования дефицита бюджета на 01 апреля 2023 года

	Наименование показателя
	Коды источника финасирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 0105 0000000000 000
	0,0
	61,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 0105 0201100000 510
	5726,6
	1387,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 0105 0201100000610
	5726,6
	1326,2

	Сведения об исполнении доходной части бюджета за I квартал 2023 год

	тыс. рублей

	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Уточненный план
	Исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	912,0
	84,6
	9,3%

	 1 00 00000 00 0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	85,0
	92,8
	109,2%

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	997,0
	177,4
	17,8%

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4729,6
	1209,9
	25,6%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5726,6
	1387,3
	24,2%

	Сведения об исполнении расходной части бюджета (по разделам, подразделам бюджетной классификации) за I квартал 2023 год

	тыс. рублей

	Наименование разделов / подразделов
	Раздел / подраздел
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонение исполнения от уточненного плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	4 908,9
	            956,7
	          3 952,2
	19,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	72,8
	              12,2
	               60,6
	16,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	227,0

	             227,0
	0,0

	HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	1 298,0
	            154,6
	          1 143,4
	11,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	420,0
	              73,9
	             346,1
	17,6

	                   -

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	2 635,8
	            128,9
	          2 506,9
	4,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	                   -

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	                 -
	                   -
	0,0

	ВСЕГО

	         9 562,5
	         1 326,3
	          8 236,2
	13,9

[bookmark: _GoBack]